
PROTOKÓŁ  NR 31.2016 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  

z dnia 3 marca 2016r.  
 
 
Obecni: 
 
1. Bogdan Jusiński       -   Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Sobczak   -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Stanisław Kielak      -   Członek Komisji  
4. Włodzimierz Paweł Fydryszek - Członek Komisji 
5. Grażyna Barbara Krupa - Członek Komisji 
6. Adam Wojtyra               - Członek Komisji 
 
Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Waldemar Banaszek- Zastępca Burmistrza Tłuszcza 
2. Renata Duraj- Zastępca Kierownika Wydziału Inwestycji i Rozwoju 

 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 
 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Bieżące tematy- powstanie placówki banku w budynku urzędu oraz 

program „Rodzina 500+”; 
3. Zapoznanie z korespondencją; 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

 
Ad1. Protokół Nr 30 z dnia 23 lutego 2016 roku został przyjęty. 
 
Ad2.  Przewodniczący Komisji Bogdan Jusiński powiedział, że należy 
umożliwi ć mieszkańcom uiszczanie wpłat w budynku urzędu.  
 
Zastępca Burmistrza Tłuszcza powiedział, że po upadku SK Banku został 
ogłoszony przetarg na obsługę bankową urzędu oraz gminy- pojawiła się jedynie 
oferta od Banku PKO BP. Przeprowadzono kilka rozmów na temat obsługi 
mieszkańców. Dyrektor Banku obiecała, że w godzinach 10-14 jedno 
stanowisko w placówce banku będzie przeznaczone do obsługi mieszkańców, 
którzy wpłacają środki na konta urzędowe, jednak takie rozwiązanie się nie 
sprawdza. Po ostatnich rozmowach ustalono, że w urzędzie w miejscu 
poprzedniej kasy zostanie utworzona placówka banku, aby ułatwić 
mieszkańcom wpłaty. Dodał, że powinna ona zostać otwarta najpóźniej za 
miesiąc.  
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Umowa z bankiem została podpisana na okres 5 lat.  
 
Radna Grażyna Krupa zasugerowała, aby w pobliżu budynku urzędu znajdował 
się bankomat.  
 
Radny Adam Wojtyra  spytał, gdzie będą wypłacane świadczenia w ramach 
projektu „Rodzina 500+” oraz w jaki sposób będzie przebiegała realizacja tego 
projektu. 
 
Zastępca Waldemar Banaszek odpowiedział, że będą one wypłacane w 
placówce urzędowej banku, natomiast wykonanie zadania zostało zlecone 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej. Na potrzeby zadania zostanie przeprowadzony 
remont pomieszczeń w budynku NZOZ „BIOS” w Tłuszczu przy ul. 
Powstańców 27, gdzie będą przyjmowane wnioski. Radni powiedzieli, że trzeba 
zapewnić mieszkańcom jak najlepsze warunki, tj. zbudować podjazd dla 
niepełnosprawnych osób, wykonać remont schodów.  
 
Radny Mirosław Sobczak spytał, ilu pracowników będzie odpowiedzialnych z 
obsługę tego programu oraz czy znana jest szacunkowa liczba osób, które on 
obejmie.  
 
Zastępca Waldemar Banaszek odpowiedział, że zatrudnienie pracowników leży 
w kompetencji kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Katarzyny Rostek. 
Na chwilę obecna nie jest znana liczba dzieci, którym będą przysługiwały 
wypłaty, jednak szacuje się, że do końca roku zostanie na to przeznaczona suma 
około 9-10 mln zł, a na rok 2017- około 18 mln zł. 
 
Radna Grażyna Krupa spytała, czy został ogłoszony nabór na stanowiska do 
obsługi tego programu.   
 
Zastępca Waldemar Banaszek odpowiedział, że wszelkie kwestie organizacyjne 
leżą w kompetencji Pani Katarzyny Rostek, według której do 1 kwietnia bez 
problemów zostanie uruchomiony program „Rodzina 500+”.  
 
Poruszono temat jakości usług zdrowotnych na terenie gminy. Zastępca 
Burmistrza Tłuszcza powiedział, że czynił działania, aby w przynajmniej jednej 
z placówek szkolnych na terenie gminy Tłuszcz przyjmował stomatolog oraz 
poszerzyć ofertę specjalistów w przychodni w ramach kontaktu z NFZ, jednak 
nie udało się tego zrealizować. Zastępca Burmistrza Tłuszcza zapewnił, że 
sprawa jest na bieżąco monitorowana, a rozmowy będą kontynuowane.  
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Członkowie komisji poruszyli temat podjęcia działań zmierzających do budowy 
ciągu pieszo- rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 634, od miejscowości 
Jasienica aż do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 636.  
 
Radny Bogdan Jusiński powiedział, że Burmistrz otrzymał pismo od 
mieszkańców ul. Słowiczej z pytaniem o zakres wodociągowania osiedla 
Klonowa- Norwida. 
 
Renata Duraj odpowiedziała, że ulica Słowicza jest ujęta w zakresie tego 
wniosku- będzie wykonywana kanalizacja oraz wodociąg.   
 
Przewodniczący Komisji Bogdan Jusiński spytał, w jaki sposób zostanie 
dofinansowane wykonanie kanalizacji oraz wodociągu na osiedlu Klonowa- 
Norwida w Tłuszczu oraz jakie są szanse na dofinansowanie wodociągowania 
terenów wiejskich. 
 
Zastępca Kierownika Wydziału Inwestycji i Rozwoju Urzędu Miejskiego w 
Tłuszczu Renata Duraj powiedziała, że mapa, która stanowi załącznik Nr 1 do 
protokołu przedstawia zakres wykonania wodociągu i kanalizacji oraz cały 
obszar, którym jest objęta inwestycja. Wodociąg zostanie wykonany na ulicy 
Klonowej, Norwida, Tarczyńskiego i Pogodnej. Wczoraj zostało złożone 
uzupełnienie do wniosku o dofinansowanie z programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko. Rozstrzygnięcie wniosków przewidziane jest w 
sierpniu.  
 
Dodała, że w chwili obecnej nie zostały ogłoszone nabory jeśli chodzi o nabory 
wiejskie.  
 
Radna Grażyna Krupa zwróciła uwagę, że został ogłoszony nabór na 
doposażenie jednostek straży pożarnych, również tych, które chciałyby zostać 
włączone do KSRG. Spytała, czy został złożony wniosek o dofinansowanie. 
 
W związku z nieobecnością pracownika na stanowisku ds. obronności i 
zarządzania kryzysowego nie została udzielona odpowiedź.   
 
Ad3. Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 

• Mieszkańcy ul. Wrzosowej i Stokrotki w Tłuszczu proszą o wykonanie 
oświetlenia w części osiedla Długa. Pismo stanowi załącznik Nr 2 do 
protokołu. 
 
Komisja zapoznała się.  
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• Mieszkańcy ulicy Wiśniowej w Tłuszczu wnoszą o wymianę chodnika 
przy tej ulicy. Konieczność wykonania inwestycji argumentują fatalnym 
stanem obecnego, który jest niebezpieczny dla pieszych. Wniosek wraz z 
podpisami stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Bogdan Jusiński powiedział, że według 
informacji przekazanych przez radnego Tadeusza Groszka na ten cel są 
przeznaczone środki.  
Radny Adam Wojtyra powiedział, że po zakończeniu inwestycji stan 
chodnika powinien został przywrócony do pierwotnego stanu.  

 
• Radna Gminy Tłuszcz Katarzyna Sadurska złożyła pismo, w którym 

zwraca uwagę na niedociągnięcia podczas budowy przejazdu Zalesie- 
Mokra Wieś. Pismo stanowi załącznik Nr 4. 
 
Radny Stanisław Kielak powiedział, że w miejscowości Chrzęsne również 
występuje problem ze zbyt wąskim pasem jezdni na przejeździe 
kolejowym.  
 

• Mieszkańcy bloku przy ulicy Kościuszki 4 zwracają się z prośbą o pomoc 
w rozwiązaniu problemem zakłócania ciszy nocnej przez klientów 
restauracji TiAmo na ulicy Kościuszki. Pismo stanowi załącznik Nr 5. 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek powiedział, że ustawa określa warunki 
przyznania oraz zabrania koncesji na sprzedaż alkoholu. Dodał, że na 
przyszłą Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu zostanie przygotowany projekt 
uchwały w sprawie ograniczenia godzin sprzedaży alkoholu w mieście. 
 
Radna Grażyna Krupa zasugerowała, aby został założony monitoring na 
ulicach, gdzie najczęściej jest zakłócany spokój. 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek odpowiedział, że jest problem z 
zatrudnieniem pracownika, który byłby odpowiedzialny za jego obsługę.  
 
Radna Grażyna Krupa powiedziała, że należy szukać źródeł 
dofinansowania, gdyż monitoring jest najlepszym pomysłem , aby 
rozwiązać problem.  
 

• Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w 
Tłuszczu zwraca się z prośbą o opinię w sprawie zasadności przyznania 
środków w wysokości 30.000,00 zł Spółce Wodnej w Tłuszczu. Wniosek 
wraz z kopią wniosku o dotacje z budżetu Gminy dla spółki wodnej z dnia 
12 lutego 2016r. stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
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Komisja zapoznała się z dokumentacją. Odpowiedź na wniosek stanowi 
załącznik Nr 7.  

 
Ad4.  Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 21 marca godz. 10.00. 
Będzie to posiedzenie wraz z Komisją Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska, 
oraz Komisją Rolnictwa, Handlu i Usług ws. budowy ciągu pieszo- rowerowego 
od skrzyżowania w Wólce Kozłowskiej do Jasienicy.  
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
                                                                         Przewodniczący Komisji 
  
                                                                              Bogdan Jusiński   
 
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji stanowi                            
załącznik do niniejszego protokołu.                                                             
Załączniki do wglądu w pokoju 38.   
Dokument utworzyła:  
Aleksandra Borowa 4 marca 2016 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


